
DODATEK Č. 1 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou

dopravou k zajištění dopravní obslužnostiv územním obvodu města 
Rychnov nad Kněžnou

město Rychnov nad Kněžnou 
Sídlo: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou 
IČ: 00275336 
DIČ: CZ00275336 
Bankovní spojení: 27
ID datové schránky: qc8bbmz 

(dále jen „ “ nebo „Město“

a společnost 

ansdev Čechy s.r.o.
Sídlo: Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Zastoupený: Ing. Pavla Struhalová, jednatel
IČ: 15040500 
DIČ: CZ15040500 
ID datové schránky: wbin67v 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., č.ú.: 01387961897/2700  
(dále jen „ “

(Objednatel a Dopravce dále společně jen „ “ „Smluvní strany“

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Smluvní strany uzavřely dne 16. 02. 2022 smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu města Rychnov nad 
Kněžnou (dále jen „ “ 01. 01. 2025 změnil název z původního 

Transdev Čechy s.r.o
ákon č. 230/2024 Sb. s účinností od 1. ledna 2025 zrušil systém nejnižších úrovní zaručených mezd 

podle nařízení vlády č. 567/2006 Sb. Tento legislativní zásah má přímý dopad na mechanismus 
indexace mzdových nákladů, které jsou součástí ceny dopravního výkonu (dále jen „CDV“) dle 

Smluvní strany mají za to, že zrušení systému zaručených mezd představuje změnu 
právních předpisů, která nebyla v době uzavření Smlouvy předvídatelná, a vyvolává nutnost stanovit 
nový způsob výpočtu indexace mzdových nákladů.
Na základě historických dat o vývoji minimální mzdy a zaručené mzdy v 5. skupině prací v oboru 

–2024, kdy byla hodinová sazba pro tuto skupinu stanovována právními 
předpisy, byl vypočten průměrný poměr mezi hodinovou sazbou pro 5. skupinu prací v oboru 
Doprava a hodinovou sazbou minimální mzdy. Tento poměr činí 1,446.
Smluvní strany mají za to, že použití tohoto koeficientu jako „ekvivalentu“ zaručené mzdy pro 5. 
skupinu prací v oboru Doprava představuje spravedlivý a odůvodněný způsob pro výpočet indexace 
mzdových nákladů od 1. ledna 20
S ohledem na výše uvedené se tímto dodatkem Smluvní strany dohodly na zavedení tohoto 
koeficientu jako základu pro přepočet minimální mzdy na hodnotu odpovídající zrušené zaručené 
mzdě v 5. skupině prací v oboru Doprava, a to pro potřeby indexace mzdových nákladů v rámci CDV 



ÚPRAVA PRAVIDEL PRO VÝPOČET A AKTUALIZACI CENY DOPRAVNÍHO VÝKONU
Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že pro účely indexace mzdových nákladů dle 
přílohy č. 4b bod 2.1.2. Smlouvy se namísto minimální zaručené mzdy pro 5. skupinu prací v oboru 
Doprava podle Nařízení vlády č. 567/2006 Sb. pro výpočet aktuální minimální mzdy řidičů použije 
1,446násobek aktuální minimální mzdy stanovené právními předpisy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Ustanovení Smlouvy, která nejsou změněna tímto dodatkem, zůstávají nedotčena.
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany objednatele v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dále dohodly, že znění Smlouvy ve znění tohoto dodatku bude určující pro jejich práva a povinnosti 
zpětně od 1. ledna 2025, a to zejména ve vztahu k pravidlům indexace mzdových nákladů 
upraveným tímto dodatkem.
Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost originálu, a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je tento dodatek opatřen uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. obou smluvních stran, pak je uzavřen 
elektronicky a každá strana obdrží jeho elektronický originál.
Tento dodatek byl schválen Radou města Rychnov nad Kněžnou dne 19. 02. 2025, usnesením 
č. 

V Rychnově nad Kněžnou dne V Rychnově nad Kněžnou 

za město Rychnov nad Kněžnou     Transdev Čechy s.r.o
Ing. Jan Skořepa Ing. Pavla Struhalová

Digitálně podepsal Ing. Jan Skořepa
Datum: 20.02.2025 08:40:22 +01:00

Ing. Pavla Struhalová 

2025.02.20 09:55:26 

+01'00'




